



Olecko dnia 03.04.2025 r.

07/TP/2025

Wszyscy uczestnicy postępowania

NS: 07/TP/2025

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt.: „Dostawa materiałów opatrunkowych na potrzeby szpitala Olmedica Sp. z o.o. w Olecku”

Olmedica w Olecku Sp. z o.o. uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust.2 i ust.3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2024 poz. 1320 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Uczestnik nr 1

Pytanie nr 1 – Pakiet 1, pozycja 1-5

Czy Zamawiający dopuści siatkowy rękaw opatrunkowy o składzie: 70-80% przędzy poliamidowej teksturowanej (nylon, poliamid, elastil) 20-30% poliuretanowej przędzy elastomerowej(lycra, spandex, elastyn, dorlastan)?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2 – Pakiet 1, pozycja 6, 11

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'100szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Reszta parametrów bez zmian.

Pytanie nr 3 – Pakiet 1, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści opatrunek z hypoalergicznym klejem akrylowym?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4 – Pakiet 1, pozycja 12

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10x25cm?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5 – Pakiet 1, pozycja 32-37

Czy Zamawiający dopuści przylepce z hypoalergicznym klejem akrylowym?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.



Pytanie nr 6 – Pakiet 1, pozycja 32, 33

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a'9,14 z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Reszta parametrów bez zmian.

Pytanie nr 7 – Pakiet 1, pozycja 33

Czy Zamawiający dopuści przylepiec nawinięty na rolkę?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ

Pytanie nr 8 – Pakiet 1, pozycja 34-37

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w którym warstwa chłonna wykonana jest z: 80% włókna naturalne, 20% poliester, siateczka PE?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ

Pytanie nr 9 – Pakiet 1, pozycja 38

Czy Zamawiający dopuści tampony z gazy w rozmiarze 9,5x9,5cm, 17 nitkowe?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ

Pytanie nr 10 – Pakiet 1, pozycja 38

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'10szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

Pytanie nr 11 – Pakiet 1, pozycja 39

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie jaki wykrój w centymetrach mają mieć tampony?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 12 x 12 cm

Pytanie nr 12 – Pakiet 1, pozycja 39

Czy Zamawiający dopuści tampony z gazy bawełnianej w kształcie kuli, w rozmiarze 15x15cm?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ

Pytanie nr 13 – Pakiet 1, pozycja 39

Czy Zamawiający oczekuje tampony z gazy jałowe?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje tamponów niejałowych.

Pytanie nr 14 – Pakiet 1, pozycja 39

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'250szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Reszta parametrów bez zmian.

Pytanie nr 15 – Pakiet 1, pozycja 40

Czy Zamawiający dopuści tampony z gazy 17 nitkowej?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ

Pytanie nr 16 – Pakiet 1, pozycja 40



Czy Zamawiający dopuści tampony w rozmiarze 20x20cm?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ

Pytanie nr 17 – Pakiet 1, pozycja 40

Czy Zamawiający dopuści tampony w rozmiarze 30x30cm?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ

Pytanie nr 18 – Pakiet 1, pozycja 40

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'10szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Reszta parametrów bez zmian.

Pytanie nr 19 – Pakiet 2, pozycja 2, 3

Czy Zamawiający dopuści plaster z hypoalergicznym klejem akrylowym?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ

Pytanie nr 20 – Pakiet 2, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści plaster w rozmiarze 75mm x 6mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Reszta parametrów bez zmian.

Pytanie nr 21 – Pakiet 2, pozycja 12-15

Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową nawiniętą na plastikowy trzpień typu krzyżak?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ

Pytanie nr 22 – Pakiet 2, pozycja 12-15

Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową o czasie wiązania około 3 minuty?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Reszta parametrów bez zmian.

Pytanie nr 23 – Pakiet 2, pozycja 12-15

Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową o czasie wiązania 5-6minut?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ

Pytanie nr 24 – Pakiet 2, pozycja 12-15

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'1szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Reszta parametrów bez zmian.

Pytanie nr 25 – Pakiet 2, pozycja 18, 19

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby serwety były po praniu technologicznym oraz praniu wstępnym produktu finalnego?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ

Pytanie nr 26 – Pakiet 2, pozycja 20

Czy Zamawiający dopuści seton 17N?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ



Pytanie nr 27 – Pakiet 2, pozycja 23

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'5kg. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przeliczenie, reszta parametrów bez zmiany.

Pytanie nr 28 – Pakiet 2, pozycja 27, 28

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby jedna etykieta była sterylna?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 29 – Pakiet 2, pozycja 29-31

Czy Zamawiający dopuści kompresy włókninowe 4 warstwowe?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ

Pytanie nr 30 – Pakiet 2, pozycja 29-31

Czy Zamawiający dopuści kompresy włókninowe w rozmiarze 10x10cm?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ

Pytanie nr 31 – Pakiet 2, pozycja 29-31

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'5szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Reszta parametrów be zmiany.

Pytanie nr 32 – Pakiet 4, pozycja 8-9

Czy Zamawiający w/w pozycjach oczekuje zaoferowania tego samego asortymentu, czyli łącznie 20 op. a'100szt.?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Uczestnik nr 2

CZĘŚĆ NR 2- MATERIAŁY OPATRUNKOWE 2:

Pytanie nr 1 – Poz. nr 28- Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów pakowanych w opakowanie a' 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Reszta parametrów bez zmiany.

Pytanie nr 2 – Poz. nr 28- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów pakowanych w opakowanie z jedną etykietą niesterylną do wklejenia do dokumentacji?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Uczestnik nr 3

Pytanie nr 1 - Część 1, pozycja 6, 32-37

Plastry medyczne przeznaczone dla pacjentów, zawierające klej kauczukowy, mają takie samo zastosowanie i funkcjonalność jak plastry z klejem akrylowym. Oba typy klejów są odpowiednie do stosowania w medycynie, a



ich różnice techniczne nie wpływają na efektywność ani bezpieczeństwo użytkowania w codziennej praktyce szpitalnej.

Plastry z klejem kauczukowym, podobnie jak te z klejem akrylowym, zapewniają trwałe i elastyczne przyleganie do skóry pacjenta, co jest kluczowe w kontekście długotrwałego noszenia, zwłaszcza w przypadku pacjentów z wrażliwą skórą. Oba kleje wykazują wysoką odporność na wilgoć i czynniki zewnętrzne, a także są kompatybilne z procesami dezynfekcji, co zapewnia ich odpowiednie funkcjonowanie w warunkach szpitalnych.

W praktyce, kleje kauczukowy i akrylowy stosowane w plastrach medycznych mają identyczne właściwości użytkowe, a wymóg kleju kauczukowego znacząco ogranicza możliwość uczestnictwa innych potencjalnych wykonawców w postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2 – Część 1, pozycja 8-9, 20-21

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie przepisów o uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia.

Sterylizacja tlenkiem etylenu jest metodą szeroko stosowaną w branży medycznej ze względu na jej skuteczność, wszechstronność i bezpieczeństwo. Nowoczesne technologie i ścisła kontrola procesów zapewniają, że produkty sterylizowane tą metodą są bezpieczne dla użytkowników. W niektórych przypadkach, szczególnie przy materiałach wrażliwych na ciepło, tlenek etylenu pozostaje niezastąpioną metodą sterylizacji. Dobre zrozumienie tych zalet i rygorystyczne przestrzeganie procedur umożliwia minimalizowanie wszelkich potencjalnych zagrożeń.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3 – Część 1, pozycja 11

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 9x15cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Reszta parametrów bez zmiany.

Pytanie nr 4 – Część 1, pozycja 12

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10 x 25 cm pakowane a'50 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ

Pytanie nr 5 – Część 1, pozycja 13

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 5 cm x 9,1 m?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Reszta parametrów bez zmiany.

Pytanie nr 6 – Część 1, pozycja 13

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający oczekuje 3 sztuk? Jeśli nie, prosimy o dopuszczenie wyceny za opakowania a' 6 sztuk.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje 3 sztuk.



Pytanie nr 7 – Część 1, pozycja 15-16;20-21

Czy Zamawiający dopuści kompresy z klasą wyrobu medycznego I reguły 4? Jeśli nie, prosimy o merytoryczne wyjaśnienie w/w wymogu.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ .

Pytanie nr 8 – Część 1, pozycja 32

Czy Zamawiający dopuści przylepiec w rozmiarze 5m x 2,5 cm z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ

Pytanie nr 9 – Część 1, pozycja 33

Czy Zamawiający dopuści przylepiec w rozmiarze 9,1 m x 2,5 cm z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Pozostałe parametry bez zmiany.

Pytanie nr 10 – Część 1, pozycja 34-37

Czy Zamawiający dopuści wkład chłonny z wiskozy i poliestru powleczony siateczką z polietylenu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 11 – Część 1, pozycja 38-40

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ponowne rozpatrzenie decyzji o dodaniu do pakietu przetargowego pozycji 38-40, które są dostępne tylko dla jednej firmy konkurencyjnej. Naszym zdaniem, wprowadzenie tej pozycji w aktualnym kształcie znacząco ogranicza możliwość uczestnictwa innych potencjalnych wykonawców w postępowaniu, co może prowadzić do naruszenia zasad równości i uczciwej konkurencji, a także skutkować nierównymi szansami dla wszystkich zainteresowanych stron.

Zgodnie z art. 165 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, zamawiający ma obowiązek zapewnienia równego traktowania wykonawców oraz zakazu dyskryminacji i faworyzowania jakiegokolwiek wykonawcy, co w naszej opinii nie zostało spełnione w przypadku dodania wspomnianej pozycji do pakietu. W związku z powyższym, prosimy o ponowne rozważenie tej kwestii, a także wprowadzenie ewentualnych zmian, które umożliwią szerszemu kręgowi wykonawców udział w postępowaniu przetargowym, zapewniając tym samym zachowanie zasad równości i konkurencyjności.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP przedłuża termin składania ofert oraz następujące terminy na:

Termin składania ofert: 08/04/2025r. godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 08/04/2025r. godz. 11:00

Termin związania z ofertą: 07/05/2025r.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania do SWZ zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.olmedica.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie.



„Olmedica w Olecku sp. z o.o.”
REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956
ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96
Fax. (087) 520 25 43
e-mail: olmedica@olmedica.pl



Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 07/TP/2025 z dnia ~~20/03/2025 r.~~ 25/03/2025 r.

ZATWIERDZAM
/Prezes Zarządu Olmedica w Olecku Sp. z o. o.

/-/mgr Katarzyna Mróz

